Zyra e Personelit
Kancelarija za Osoblje

Republika e Kosovés n Komuna e Istogut
Republika Kosovo Date: Opstina Istok
02 Nr.02/19 09.01.2019 pstina Isto

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1-040 dhe
nenit 12, paragrafi 4, t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés dhe nenit 18 t& Rregullores Nr.02 /2010 pér Procedurat e Rekrutimit na
Shérbimin Civil , Komuna e Istogut shpall :

KONKURS

Pér kryerjen e punéve me marréveshje pér shérbime t& vecanta

Vendi i punés : Anketues

Drejtoria: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Lloji i pozités: Marréveshje pér Shérbime t& Vecanta, kohézgjatja 6 muaj, me
mundési vazhdimi. -

Numri i referencés: 02Nr.02/19

Numri i ekzekutuesve: 2 (dy)

Orari i ploté: 40 oré né javé

Paga: 350 euro

Detyrat dhe pérgjegjésit:

 Viziton objektet né teren, identifikon pronarin e pronave dhe regjistron
pronarin apo shfrytézuesin e pronés, béné klasifikimin e pronés, matjen
e pronés, fotografimin e pronés dhe pérshkruan t& dhénat tjera si
vendbanimi, rruga, nr.i objektit etj dhe i barté t& gjitha shénimet online
né Sistemin e TP t& instaluar né né Tablet. Zbaton Ligjin pér Tatimin né
Pronén e Paluajtshme dhe Udhézimet e MF;

 Viziton Objektet né teren qé kané pésuar ndryshime me géllim t&
verifikimit dhe béné korrigjimin e gjendjes paraprake duke i bartur
shénimet e reja dhe gjendjen faktike né Sistemin e TP online né Tablet;

° Né bashképunim me Drejtoriné pér Gjeodezi dhe Kadastér, identifikon
dhe regjistron referencat dhe koordinatat korrekte kadastrale t& pronave
té caktuara;

® Béné azhurnimin e dosjeve , freskomin me t& dhénat e reja pér
tatimpaguesit;

* Kryen modifikimin e emrave t& tatimpaguesve dhe mbané dosje fizike
pér secilin rast;

e Gjen personat té ciléve ju kan adresuar faturat tatimore, vérejtjet tjera,
Vendimet e Bordit Komunal t& Ankesave dhe merr nénshkrimet o
marrésit té faturés, vérejtjet dhe vendimet;

® Kryen edhe puné té tjera té parashtruara nga mbikéqyrési.




Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim:

Té drejté konkurrimi né kéts pozité kane shtetasit e Republikés sé Kosovés t&
moshés madhore, t& cilét kané zotési t& ploté pér t& vepruar, jané né posedim t&
drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftésing
profesionale pér kryerjen e detyrave dhe té cilét kané aftési fizike, q& kérkohen
pér pozitén pérkatése.

Dokumentet:
e Déshmi t& kualifikimi shkollore: diploma e Fakultetit Ekonomik .
Déshmi mbi pérvojén e punés
Dy rekomandime;
Dokument identifikimi;
Certifikata e lindjes apo ekstrakti;
Certifikata qé nuk jeni nén hetime;

Afati i Konkurimit: Konkursi éshté i hapur teté (8) dité kalendarike nga data e
publikimit, procedur e shpejtuar.

Data e shpalljes s& konkursit: 09.01.2019 deri mé 16.01.2019

Paraqitja e kérkesave : Aplikacionet merren né Qendrén pPé€r Shérbim me
Qytetar, kati i I-rg, Zyra nr.100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen
personalisht n& t& njgjtén zyre.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta to punésimit pér té
8jithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gJithé personat e
gjinisé mashkullore dhe femérore nga t¢ gjitha komunitetet ng Kosove ”

- Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara
nuk do t& pranohen

| Meﬁéxheri i Personelit
- Fatmir Bytyci




